
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 2 « 

 ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Анализ  

диагностических  работ  по обществознанию  8 класса 

 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской республики №1046-п от 11.08.2023 года 

«Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества подготовки к ГИА обучающихся общеобразовательных 

организаций Чеченской республики в 2023-2024 учебном году», приказом МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» от 11.03.2024 года № 43-п «О проведении Единых региональных диагностических работ для 

обучающихся 8 и 10 классов общеобразовательных учреждений Гудермесского муниципального района» в целях 

выявления уровней подготовки обучающихся  8,10 классов по обществознанию.                                                       

                                                                                      

Региональная диагностическая работа по обществознанию проводилась:   

- 20 марта 2024 года. 

 

 

          По итогам проверки диагностических работ обучающиеся 8 класса показали следующие результаты: 



 

 

 

 

№ ФИО       8а класс                                                     Обществознание  20.03.2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Баллы Оценка 

1 Абдулкадыров Билал Мусаевич 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 6 3 

2 Абзаева   Эмиля    Хасановна 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 7 3 

3 Анасов Ансар Арсенович 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 6 3 

4 Атаева Мархет Ахъядовна 1 1 1 1 2 1 1 0 1 1 10 4 

5 АрсаеваРадимаЮсуповна 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 7 3 

6 Ахмадова  Амина  Даудовна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 4 

7  Ахмедова Иман   Романовна 1 1 1 2 2 0 0 0 1 0 8 3 

8 Багаев  Магомед –Эми Ханпашаевич 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 7 3 

9 Багаева Мата Аслановна 1 1 1 1 1 1 1 0 1 2 10 4 

10 Бепиев  Малик Худович 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 6 3 

11 Бойсуева Малика Зелимхановна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 11 5 

12 Вараев  Адам Ахмедович 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 7 3 

13 Висирхаджиева Динара Джамбулатов 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 11 5 

14 Гереева Рамина Арбиевна 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 3 

15 Довтаев Мовсар Амхадович 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 3 

16 Ибрагимов Раджап Бексолтаевич 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 7 3 

17 МежидовМасхудТурпал-Алиевич 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 2 

18 СиниевИзнаурТуркоевич 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 6 3 

19 ТамуеваРаббияАлмахсудовна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 4 

20 Ханалиева Мата Хабибмагомедовна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 4 

21 ЦехаеваМадинаХусайновна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 11 5 

22 ЦехаеваСамираХож-Баудиновна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 11 5 

23 ЧараеваИманИбрагимовна 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 3 

24 ЭдильсолтановЗакрия Адамович 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 5 2 

25 Юнусов ХасайнАптиевич 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 2 

26 Ясаков Таймасхан Вахарсолтаевич 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 6 3 



№ Ф.И.О      8б класс                                                    Обществознание 20.03.2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Баллы Оценка 

1 Абдрашидова Хеда Асламбековна 1 1 1 2 2 2 1 1 0 0 11 4 

2 Алимсултанов Салах Расулович 1 1 1 2 2 0 0 0 0 0 7 3 

3 Болатханов Адам Аюбович 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 3 2 

4 Болтмирзаев  Ясин Мовсарович 1 1 1 2 2 2 0 0 1 1 11 4 

5 Гадаев Адам Джабраилович 1 1 1 2 2 0 0 0 0 0 7 3 

6 Датабаева Иман Рустамовна 1 1 1 2 2 0 1 0 0 0 8 3 

7 Душаев Магомед Данилбекович 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

8 Душаева Аминат Разамбековна 1 1 1 2 2 1 1 0 0 1 10 4 

9 Кадиев Адам  Романовича 1 1 1 2 2 0 0 0 0 0 7 3 

10 Личиев Мохьмад Арсланович 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 2 

11 Мадашев Азамат Анзорович 1 1 1 2 2 0 1 0 0 0 8 3 

12 Масхудова Марха Рахмановна 1 1 1 0 2 0 1 0 0 0 6 3 

13 Махтиева Раяна Мухамадовна 1 1 1 2 0 0 1 0 0 0 6 3 

14 Мачигова Ясмина Ибрагимовна 1 1 1 2 0 0 0 0 1 1 7 3 

15 Межидов Рамзан Увайсович 1 1 1 2 2 2 0 0 0 0 9 3 

16 Мовсаева Ясмина Ибрагимовна 1 1 1 2 2 0 1 0 0 0 8 3 

17 Солтахмедова  Арван Муслимовна 1 1 1 2 2 0 1 0 1 1 10 4 

18 Сулейманов Ансар Адланович 1 1 1 2 1 0 0 0 0 0 6 3 

19 Ташуев Ахмед Сулиманович 1 1 1 2 0 2 1 0 0 0 8 3 

20 Усмаева Зухра Абуевна 1 1 1 0 2 0 1 0 0 0 6 3 



            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 Усмаева Хеди Романовна 1 1 1 2 2 2 1 0 0 0 10 4 

22 Хайрулаева  ТанзилаАмхадовна 1 1 1 0 2 0 1 0 0 0 6 3 

23 Хамзатханов Адлан Умар-Алиевич 1 1 1 2 2 0 1 0 0 0 8 3 

24 Цехаев  Расул Усманович 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

25 Цехаева Ясмина Зелимхановна 1 1 1 2 0 1 0 0 0 0 8 3 



 

№                    Ф.И.О. учащихся  8в 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 балл оценка 

1 Абдуллаев Арсен Асланович 1 0 0 2 2 2 0 0 0 0 7 3 

2 Абдурашидов Магомед 

Нурмагомедович 

1 1 1 2 2 2 1 1 0 1 12 4 

3 Абдурашидова Ясмина Турпал-

Алиевна 

1 1 1 0 2 2 1 0 0 0 8 3 

4 Алиева Амина Пахрудиевна 1 1 1 0 2 0 1 0 0 0 6 3 

5 Асхабова Эсила Юнусовна 1 1 1 2 2 0 1 0 1 0 9 3 

6 Атаев Аюб Умарович 1 1 1 2 2 1 1 0 0 0 9 3 

7 Байсултанов Рахман Хамзатович 1 1 1 2 2 2 1 0 0 0 10 4 

8 Байсултанова Товрат Илъясовна 1 1 1 0 2 2 1 0 0 0 8 3 

9 Бепиева РукеятАюбовна 1 1 1 2 2 2 1 0 0 0 10 4 

10 Висалиев Апти Арбиевич 1 1 1 1 0 2 0 0 0 0 6 3 

11 Виситаев Алихан Кериевич 1 1 1 0 0 2 0 0 0 0 5 2 

12 Гайрбеков Хасмагомед Анзорович 1 1 1 2 2 2 0 0 0 0 9 3 

13 Гайрбекова Раяна Абубакаровна 1 1 1 2 2 2 1 1 2 0 13 4 

14 Дудуева Амина Гурмановна 1 1 1 2 2 2 1 0 0 0 10 4 

15 Идалова Хеди Рустамовна 1 1 1 1 2 2 1 0 0 1 10 4 

16 Исхаджиева АминатАлихановна 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 14 5 

17 Исхаджиева Маръям Артуровна 1 1 1 2 2 2 1 0 0 0 10 4 

18 Каимова Лана Ибрагимовна 1 1 1 2 2 2 1 0 0 0 10 4 

19 Мачигов Магомед-Али Аюбович 0 1 1 2 2 2 1 1 0 0 10 4 

20 Мехтиханов Дени Хаважевич 1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 6 3 

21 Музаев Рамзан Магомедович 1 1 1 2 2 2 0 0 0 1 10 4 

22 Несербиева Самира Абдуллаевна 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 14 5 

23 Рашидов Абдул-Самад Ахмедович 1 1 1 2 2 2 0 0 0 1 10 4 

24 Рашидова Айшат Магомедовна 1 1 1 2 2 2 1 0 0 0 10 4 

25 Сайпулаева Зухра  Сайдахмедовна 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 14 5 

26 Тукаев Билал Амирбекович 1 1 1 2 2 2 1 0 0 0 10 4 

27 Хасаев Асхаб Сулейманович 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 4 2 

28 Юнусов Хамзат Исаевич 1 1 1 0 2 0 1 0 0 0 6 3 

 



 

№                    Ф.И.О. учащихся     8г 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 балл оценка 

1 Абдурашидов Халил Русланович 1 1 1 2 2 2 1 0 0 0 10 4 

2 Айдамиров Магомед Асвадович 1 1 1 2 0 1 0 0 0 0 6 3 

3 Анасов Абдул-Керим Муратович 1 1 1 2 2 0 1 0 0 0 7 3 

4 Багаев Расул Сайд-Магомедович 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0 5 2 

5 Висалиев Аламбек Сулейманович 1 0 1 0 2 1 1 0 0 0 6 3 

6 Вашаев Джамалдин Джалилович 1 1 1 0 2 0 1 0 0 0 6 3 

7 Гайрбеков Ислам Асланович 1 0 1 0 2 0 1 0 0 0 5 2 

8 Гуригов Джебир Русланович 1 1 1 0 2 2 1 0 0 0 8 3 

9 Джандаралиев Алихан Асланбекович 1 1 1 2 0 2 1 0 0 0 8 3 

10 Идалов Турпал Ахмедович 1 1 1 0 2 2 1 0 0 0 8 3 

11 Исламов Магомед Юсупович 1 1 1 2 2 1 1 0 0 0 9 3 

12 Касабаев Ясин Асланович 1 1 1 2 2 1 1 0 0 0 9 3 

13 Качалов Нур-Магомед Асланович 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 4 2 

14 Мунагаева Лаура Асланбековна 1 1 1 2 2 1 0 0 0 0 8 3 

15 Садуева Хава Рамзановна 1 1 1 2 2 2 1 1 1 0 11 4 

16 Сулейманова Ясмина Саловдиновна 1 1 1 2 2 1 0 0 0 0 8 3 

17 Темиргериев Керим Хожбаудиевич 1 1 1 2 0 1 1 0 0 0 7 3 

18 Угаев Муслим Турпал-Алиевич 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 6 3 

19 Хаджимурадов Билал Самрудинович 1 1 1 2 2 1 0 0 0 0 8 3 

20 Хайгаева Селима Олхазуровна 1 1 1 2 2 2 1 1 1 0 11 4 

21 Хайгаева Эсила Рахимовна 1 1 1 2 2 2 1 1 1 0 11 4 

22 Ханалиев Джалил Адамович 1 1 1 2 2 1 1 0 0 0 9 3 

23 Хасаев Имали Алиханович 1 1 1 0 2 1 1 0 0 0 7 3 

24 Хакимов Аюб Зубайраевич 1 1 0 2 2 1 0 0 0 0 7 3 

25 Эльдарбаев Билал Магомедович 1 1 1 2 2 1 1 0 0 0 9 3 
 

 



№ Класс Количество Писали 5 4 3 2 Успев Качество 

1 8а 26 26 4 5 14 3 88 35 

2 8б 25 25 0 4 17 4 84 16 

3 8в 28 28 3 13 10 2 93 57 

4 8г 25 25 0 6 16 3 88 24 

  104 104 7 28 57 12 88 33 

 

 

8 класс 

Всего обучающихся -104                        Успеваемость- 88% 

Присутствовало -104                               Качество- 33% 

Отсутствовало- 0 

Получили зачет-92  чел. 

Незачет- 12 чел. 

 

  Рекомендации: 

1. Учителю обществознания Цанкаевой М.М.  систематически проводить работу по повышению качества  знаний 

обучающихся.    

2.  На уроках и дополнительных занятиях уделять больше внимания практической направленности обучения. 

3. Классным  руководителям 8 классов  Мачиговой М.М-С., Абдуллаевой Э.Б., Исаеву С.У., Межиевой М.Д. довести 

результаты диагностики до сведения родителей обучающихся. 

 

                         Заместитель директора по УР                                           Межиева М.Д.                                          



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 2 « 

 ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Анализ  

диагностических  работ  по обществознанию  10 класса 

 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской республики №1046-п от 11.08.2023 года 

«Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества подготовки к ГИА обучающихся общеобразовательных 

организаций Чеченской республики в 2023-2024 учебном году», приказом МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» от 11.03.2024 года №43-п «О проведении Единых региональных диагностических работ для 

обучающихся 8 и 10 классов общеобразовательных учреждений Гудермесского муниципального района» в целях 

выявления уровней подготовки обучающихся  8,10 классов по обществознанию.                                                       

 

          Региональная диагностическая работа по обществознанию проводилась:   

- 20 марта 2024 года. 

 

 

          По итогам проверки диагностических работ обучающиеся 10 класса показали следующие результаты: 

№ Ф.И.О. 10а 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 балл оценка 

Обществознание -20.03.2024 

1 Алхатов Раджаб Джанхотович 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 5 3 



2 Асхабов Селим Хусаинович 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 6 3 

3 Ахмадов Данилбек Рахманович 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 5 3 

4 Ахмадов Хасбулат Биболатович 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

5 Висалиев Аюб Илесович 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 5 3 

6 Гайрбекова Ясмина Расуловна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 5 

7 Ибрагимова Лаура Олхазуровна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 5 

8 Идиева Седа Андреевна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 4 

9 Исхаджиев Амирхан 

Алиханович 

1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 7 3 

10 Каимова Амнат Расуловна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 5 

11 Кахидов Артур Вахаевич 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

12 Маадиева Айшат Ризвановна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 4 

13 Мехтиханов Джабраил 

Хаважевич 

0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 5 3 

14 Мисултанова Раяна Исаевна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 5 

15 Сайпулаева Иман 

Сайдахмадовна 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 5 

16 Сарханов Малик Зайндиевич 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 6 3 

17 Текаева Латефея Абутахировна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 5 

18 Хасаев Аюб Сулейманович 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 5 3 

19 Хататаева Лиана Исаевна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 5 

20 Чадаханов Юсуп Асланбекович 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 5 3 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. 10 б класс          Обществознание 20.03.2024 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Баллы Оценка 

            1. Абдурашидов Аюб Магомед 
Хабибович 

1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 6 3 

2. Гереев Алви Арбиевич 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 4 2 

3. Довтаев Беслан Умарович 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 6 3 

4. Датобаев Умар  Расулович 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 4 2 



 

10 класс 

Всего обучающихся -33 

Присутствовало -33 

Отсутствовало- 0 

Получили зачет- 29 чел. 

Незачет- 4 чел. 

Рекомендации: 

4. Учителю обществознания Касумовой Р.Л. систематически проводить работу по повышению качества  знаний 

обучающихся.    

5.  На уроках и дополнительных занятиях уделять больше внимания практической направленности обучения. 

6. Классным руководителям  10 классов А.Р.Байсуеву, Т.А.Хасухаджаевой довести результаты диагностики до 

сведения родителей обучающихся. 

 

Заместитель директора по УР                                           Межиева М.Д. 

5. Какраев Асхаб Нажмудинович 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 8 4 

6. Какраев Ибрагим Хусайнович 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 7 4 

7. Мадашова Хава Зелимхановна 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 6 3 

8. Масхадов Аюб Макалович 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 3 

9. Масхудов Увайс Зубайраевич 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 6 3 

10. Сельмишева Жайна 
Заурбековна 

1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 4 

11. Сулейманов Рахим Халидович 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 5 3 

12. Тепсурканова Самира 
Артуровна 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 5 

13. Усмаева Марьям Романовна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 4 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 2 « 

 ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

Анализ  

диагностических  работ  по математике  10 класса 

 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской республики №1046-п от 11.08.2023 года 

«Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества подготовки к ГИА обучающихся общеобразовательных 

организаций Чеченской республики в 2023-2024 учебном году», приказом МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» от 11.03.2024 года № 43-п «О проведении Единых региональных диагностических работ для 

обучающихся 8 и 10 классов общеобразовательных учреждений Гудермесского муниципального района» в целях 

выявления уровней подготовки обучающихся  8,10 классов по математике.                                                       

                                                                                      

 

          Региональная диагностическая работа по математике проводилась:   

- 19 марта 2024 года. 

 

          По итогам проверки диагностических работ обучающиеся 10 класса показали следующие результаты: 

№ Ф.И.О. 10б 1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 балл оценка 

математика-19.03.2024    

1. Абдурашидов Аюб М-Хабибович 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 6 4 

2. Гереев Алви Арбиевич 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3 2 

3. Довтаев Беслан Умарович 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 6 4 



4. Датобаев Умар  Расулович 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 2 

5. Какраев Асхаб Нажмудинович 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 7 4 

6. Какраев Ибрагим Хусайнович 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 6 3 

7. Мадашова Хава Зелимхановна 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 6 3 

8. Масхадов Аюб Макалович 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 6 3 

9. Масхудов Увайс Зубайраевич 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 5 3 

10. Сельмишева Жайна Заурбековна 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 5 3 

11. Сулейманов Рахим Халидович 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 5 3 

12. Тепсурканова Самира Артуровна 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 6 4 

13. Усмаева Марьям Романовна 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 5 3 

 

  
№ Ф.И.О. 10а 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 балл оценка 

Математика-19.03.2024 

1 Алхатов Раджаб Джанхотович 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 5 3 

2 Асхабов Селим Хусаинович 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 5 3 

3 Ахмадов Данилбек Рахманович 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 6 4 

4 Ахмадов Хасбулат Биболатович 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 2 

5 Висалиев Аюб Илесович 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 6 3 

6 Гайрбекова Ясмина Расуловна 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 7 4 

7 Ибрагимова Лаура Олхазуровна 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 7 4 

8 Идиева Седа Андреевна 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 6 4 

9 Исхаджиев Амирхан Алиханович 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 6 4 

10 Каимова Амнат Расуловна 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 8 5 

11 Кахидов Артур Вахаевич 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 4 2 

12 Маадиева Айшат Ризвановна 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 5 3 

13 Мехтиханов Джабраил Хаважевич 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 5 3 

14 Мисултанова Раяна Исаевна 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 7 4 

15 Сайпулаева Иман Сайдахмадовна 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 4 

16 Сарханов Малик Зайндиевич 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 5 3 

17 Текаева Латефея Абутахировна 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 6 4 



18 Хасаев Аюб Сулейманович 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 5 3 

19 Хататаева Лиана Исаевна 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 4 

20 Чадаханов Юсуп Асланбекович 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 5 3 

 

 

№ Класс По 

списку 

Писали 5 4 3 2 Успев. Качество 

1 10а 20 20 1 9 8 2 90 50 

2 10б 13 13 0 4 7 2 85 31 

  33 33 1 13 15 4 88 41 

 

10 класс 

Всего обучающихся -7 

Присутствовало -7 

Отсутствовало- 0 

Получили зачет- 7 чел. 

Незачет- 0 чел. 

Рекомендации: 

7. Учителю математики Абдулхаджиеву А.А. систематически проводить работу по повышению качества  знаний 

обучающихся.    

8.  На уроках и дополнительных занятиях уделять больше внимания практической направленности обучения. 

9. Классным руководителям  10 классов Т.А.Хасухаджаевой, А.Р.Байсуеву  довести результаты диагностики до 

сведения родителей обучающихся. 

 

                                    Заместитель директора по УР                                           М.Д.Межиева 

 



Анализ  

диагностических  работ  по математике  8 класса 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской республики №1046-п от 11.08.2023 года 

«Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества подготовки к ГИА обучающихся общеобразовательных 

организаций Чеченской республики в 2023-2024 учебном году», приказом МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» от 11.03.2024 года №43-п «О проведении Единых региональных диагностических работ для 

обучающихся 8 и 10 классов общеобразовательных учреждений Гудермесского муниципального района» в целях 

выявления уровней подготовки обучающихся  8,10 классов по математике.                                                       

                                                                                                                                                                           

 

          Региональная диагностическая работа по математике проводилась:   

- 19 марта 2024 года. 

 

 

          По итогам проверки диагностических работ обучающиеся 8 класса показали следующие результаты: 

 



 

 

№ ФИО       8а класс                                                     Математика  19.03.2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Баллы Оценка 

1 Абдулкадыров Билал Мусаевич 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 6 3 

2 Абзаева   Эмиля    Хасановна 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 3 

3 Анасов Ансар Арсенович 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 3 

4 Атаева Мархет Ахъядовна 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 7 4 

5 АрсаеваРадимаЮсуповна 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 5 3 

6 Ахмадова  Амина  Даудовна 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 5 

7  Ахмедова Иман   Романовна 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 6 3 

8 Багаев  Магомед –Эми Ханпашаевич 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 5 3 

9 Багаева Мата Аслановна 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 7 4 

10 Бепиев  Малик Худович 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 3 

11 Бойсуева Малика Зелимхановна 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 7 4 

12 Вараев  Адам Ахмедович 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 6 3 

13 Висирхаджиева Динара Джамбулатов 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 5 

14 Гереева Рамина Арбиевна 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 6 3 

15 Довтаев Мовсар Амхадович 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 7 4 

16 Ибрагимов Раджап Бексолтаевич 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 3 

17 МежидовМасхудТурпал-Алиевич 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

18 СиниевИзнаурТуркоевич 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 2 

19 ТамуеваРаббияАлмахсудовна 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 4 

20 Ханалиева Мата Хабибмагомедовна 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 4 

21 ЦехаеваМадинаХусайновна 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 5 

22 ЦехаеваСамираХож-Баудиновна 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 5 

23 ЧараеваИманИбрагимовна 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 3 

24 ЭдильсолтановЗакрия Адамович 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 3 

25 Юнусов ХасайнАптиевич 1 1 0 1 1 1  0 0 1 6 3 

26 Ясаков Таймасхан Вахарсолтаевич 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 6 3 



№ Ф.И.О      8б класс                                                    Математика  19.03.2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Баллы Оценка 

1 Абдрашидова Хеда Асламбековна 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 6 3 

2 Алимсултанов Салах Расулович 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 5 3 

3 Болатханов Адам Аюбович 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 4 2 

4 Болтмирзаев  Ясин Мовсарович 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 4 2 

5 Гадаев Адам Джабраилович 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 5 

6 Датабаева Иман Рустамовна 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 5 3 

7 Душаев Магомед Данилбекович 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 2 

8 Душаева Аминат Разамбековна 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 8 4 

9 Кадиев Адам  Романовича 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 5 3 

10 Личиев Мохьмад Арсланович 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 6 3 

11 Мадашев Азамат Анзорович 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 6 3 

12 Масхудова Марха Рахмановна 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 6 3 

13 Махтиева Раяна Мухамадовна 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 5 3 

14 Мачигова Ясмина Ибрагимовна 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 6 3 

15 Межидов Рамзан Увайсович 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 8 4 

16 Мовсаева Ясмина Ибрагимовна 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 6 

317 Солтахмедова  Арван Муслимовна 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 8 4 

18 Сулейманов Ансар Адланович 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 5 3 

19 Ташуев Ахмед Сулиманович 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 5 3 

20 Усмаева Зухра Абуевна 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 6 3 



№                    Ф.И.О. учащихся 8в 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 балл оценка 

Математика -19.03.2024 

1 Абдурашидов Халил Русланович 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 5 3 

2 Айдамиров Магомед Асвадович 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 5 3 

3 Анасов Абдул-Керим Муратович 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 6 3 

4 Багаев Расул Сайд-Магомедович 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 3 2 

5 Висалиев Аламбек Сулейманович 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 5 3 

6 Вашаев Джамалдин Джалилович 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 6 3 

7 Гайрбеков Ислам Асланович 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3 2 

8 Гуригов Джебир Русланович 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 6 3 

9 Джандаралиев Алихан Асланбекович 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 5 3 

10 Идалов Турпал Ахмедович 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 5 3 

11 Исламов Магомед Юсупович 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 5 3 

12 Касабаев Ясин Асланович 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 6 3 

13 Качалов Нур-Магомед Асланович 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 5 3 

14 Мунагаева Лаура Асланбековна 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 6 3 

15 Садуева Хава Рамзановна 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 8 4 

16 Сулейманова Ясмина Саловдиновна 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 5 3 

17 Темиргериев Керим Хожбаудиевич 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

18 Угаев Муслим Турпал-Алиевич 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 5 3 

19 Хаджимурадов Билал Самрудинович 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 6 3 

20 Хайгаева Селима Олхазуровна 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 8 4 

21 Хайгаева Эсила Рахимовна 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 6 3 

22 Ханалиев Джалил Адамович 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 8 4 

23 Хасаев Имали Алиханович 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 6 3 

24 Хакимов Аюб Зубайраевич 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 3 2 

25 Эльдарбаев Билал Магомедович 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 6 3 
 

 

 



 

№ Класс Количество Писали 5 4 3 2 Успев Качество 

1 8а 26 26 4 6 14 2 92 38 

2 8б 25 25 1 4 16 4 84 20 

3 8в 28 28 3 11 12 2 93 50 

4 8г 25 25 0 3 18 4 84 12 

  104 104 8 24 60 12 88 30 

 

8 класс 

Всего обучающихся -104 

Присутствовало -104 

Отсутствовало- 0 

 

Получили зачет-92 чел. 

Незачет- 12 чел. 

Рекомендации: 

1.Учителю математики Хасаевой А.О. систематически проводить работу по повышению качества  знаний 

обучающихся.    

2.На уроках и дополнительных занятиях уделять больше внимания практической направленности обучения. 

3.Класснымм руководителям  8 классов Мачиговой М.М-С., Абдуллаевой Э.Б., Исаеву С.У., Межиевой М.Д. довести 

результаты диагностики до сведения родителей обучающихся. 

 

Заместитель директора по УР                                           М.Д.Межиева 



 

Анализ  

диагностических  работ  по русскому языку  8 класса 

 

                    В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской республики №1046-п от 11.08.2023 

года «Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества подготовки к ГИА обучающихся 

общеобразовательных организаций Чеченской республики в 2023-2024 учебном году», приказом МУ «Управление 

образования Гудермесского муниципального района» от 11.03.2024 года №52 «О проведении Единых региональных 

диагностических работ для обучающихся 8 и 10 классов общеобразовательных учреждений Гудермесского 

муниципального района» в целях выявления уровней подготовки обучающихся  8,10 классов по русскому языку.                                                       

                                                                                      

                                                                                  

          Региональная диагностическая работа по русскому языку проводилась:   

- 18 марта 2024 года. 

 

          По итогам проверки диагностических работ обучающиеся 8 класса показали следующие результаты: 



 

 

№ ФИО       8а класс                                                                  Русский язык  18.03.2024  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 Ба

лл 

Оц

ен

ка 

1 Абдулкадыров Билал Мусаевич 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 7 2 

2 Абзаева   Эмиля    Хасановна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 13 3 

3 Анасов Ансар Арсенович 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 10 3 

4 Атаева Мархет Ахъядовна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 13 3 

5 АрсаеваРадимаЮсуповна 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 7 2 

6 Ахмадова  Амина  Даудовна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 18 5 

7  Ахмедова Иман   Романовна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 18 5 

8 Багаев  Магомед –Эми Ханпашаевич 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 9 3 

9 Багаева Мата Аслановна 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 13 3 

10 Бепиев  Малик Худович 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 10 3 

11 Бойсуева Малика Зелимхановна 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 12 3 

12 Вараев  Адам Ахмедович 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 16 4 

13 Висирхаджиева Динара Джамбулатов 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 18 5 

14 Гереева Рамина Арбиевна 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 13 3 

15 Довтаев Мовсар Амхадович 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 10 3 

16 Ибрагимов Раджап Бексолтаевич 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 13 3 

17 МежидовМасхудТурпал-Алиевич 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

18 СиниевИзнаурТуркоевич 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 

19 ТамуеваРаббияАлмахсудовна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19 5 

20 Ханалиева Мата Хабибмагомедовна 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 9 3 

21 ЦехаеваМадинаХусайновна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 16 4 

22 ЦехаеваСамираХож-Баудиновна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 17 4 

23 ЧараеваИманИбрагимовна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 14 3 

24 ЭдильсолтановЗакрия Адамович 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 9 3 

25 Юнусов ХасайнАптиевич 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 8 3 

26 Ясаков Таймасхан Вахарсолтаевич 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 9 3 



№ Ф.И.О      8б класс                                                    Русский язык 18.03.2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 баллы оценка 

1 Абдрашидова Хеда Асламбековна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 14 3 

2 Алимсултанов Салах Расулович 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 9 3 

3 Болатханов Адам Аюбович 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

4 Болтмирзаев  Ясин Мовсарович 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

5 Гадаев Адам Джабраилович 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 15 4 

6 Датабаева Иман Рустамовна 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 3 

7 Душаев Магомед Данилбекович 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 

8 Душаева Аминат Разамбековна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 14 3 

9 Кадиев Адам  Романовича 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 3 

10 Личиев Мохьмад Арсланович 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 9 3 

11 Мадашев Азамат Анзорович 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 10 3 

12 Масхудова Марха Рахмановна 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 10 3 

13 Махтиева Раяна Мухамадовна 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 13 3 

14 Мачигова Ясмина Ибрагимовна 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 10 3 

15 Межидов Рамзан Увайсович 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 9 3 

16 Мовсаева Ясмина Ибрагимовна 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 9 3 

17 Солтахмедова  Арван Муслимовна 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 13 3 

18 Сулейманов Ансар Адланович 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 8 2 

19 Ташуев Ахмед Сулиманович 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 9 3 

20 Усмаева Зухра Абуевна 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 9 3 



            

 

№ Класс По списку Писали 5 4 3 2 Успев Качест 

1 8а 26 26 4 3 15 4 85 27 

2 8б 25 25 0 2 18 5 80 8 

3 8в 28 28 8 6 12 2 93 50 

4 8г 25 25 0 2 19 4 84 8 

  104 104 12 13 64 15 86 23 

 

8 класс 

Всего обучающихся -104 

Присутствовало -104 

Отсутствовало- 0 

 

Получили зачет-89 чел. 

Незачет- 15 чел. 

Рекомендации: 

21 Усмаева Хеди Романовна 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 13 3 

22 Хайрулаева  ТанзилаАмхадовна 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 15 4 

23 Хамзатханов Адлан Умар-Алиевич 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 8 3 

24 Цехаев  Расул Усманович 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 

25 Цехаева Ясмина Зелимхановна 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 10 3 



1.Учителю русского языка Абдуллаевой Э.Б. систематически проводить работу по повышению качества  знаний 

обучающихся.    

2.На уроках и дополнительных занятиях уделять больше внимания практической направленности обучения. 

3.Класснымм руководителям  8 классов Мачиговой М.М-С., Абдуллаевой Э.Б., Исаеву С.У., Межиевой М.Д. довести 

результаты диагностики до сведения родителей обучающихся. 

 

Заместитель директора по УР                                           М.Д.Межиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Анализ  

диагностических  работ  по русскому языку  10 класса 

 

                    В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской республики №1046-п от 11.08.2023 

года «Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества подготовки к ГИА обучающихся 

общеобразовательных организаций Чеченской республики в 2023-2024 учебном году», приказом МУ «Управление 

образования Гудермесского муниципального района» от 11.03.2024 года №52 «О проведении Единых региональных 

диагностических работ для обучающихся 8 и 10 классов общеобразовательных учреждений Гудермесского 

муниципального района» в целях выявления уровней подготовки обучающихся  8,10 классов по русскому языку.                                                       

                                                                                      

                                                                                      

          Региональная диагностическая работа по русскому языку проводилась:   

- 18 марта 2024 года. 

 

          По итогам проверки диагностических работ обучающиеся 10 класса показали следующие результаты: 

№ Ф.И.О.                                                            Русский язык 18.03.2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  Баллы Оценка 

1 Алхатов Раджаб Джанхотович 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1  7 3 

2 Асхабов Селим Хусаинович 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0  7 3 

3 Ахмадов Данилбек Рахманович 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0  3 2 

4 Ахмадов Хасбулат Биболатович 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0  2 2 

5 Висалиев Аюб Илесович 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1  7 3 

6 Гайрбекова Ясмина Расуловна 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1  10 4 

7 Ибрагимова Лаура Олхазуровна 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1  10 4 

8 Идиева Седа Андреевна 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1  8 3 

9 Исхаджиев Амирхан Алиханович 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0  7 3 

10 Каимова Амнат Расуловна 1 1 1 0 0 1 1 0 9 1 1 0 1 1  10 4 

11 Кахидов Артур Вахаевич 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1  3 2 

12 Маадиева Айшат Ризвановна 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0  7 3 



13 Мехтиханов Джабраил Хаважевич 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0  3 2 

14 Мисултанова Раяна Исаевна 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1  8 3 

15 Сайпулаева Иман Сайдахмадовна 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1  10 4 

16 Сарханов Малик Зайндиевич 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1  10 4 

17 Текаева Латефея Абутахировна 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1  7 3 

18 Хасаев Аюб Сулейманович 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1  7 3 

19 Хататаева Лиана Исаевна 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1  8 3 

20 Чадаханов Юсуп Асланбекович 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0  8 3 

 

 

 

 

 
 

 

№ Ф.И.О. 10 б класс Русский язык 18.03.2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1
2 

13 14  Балл
ы 

Оценка 

            1. Абдурашидов Аюб Магомед Хабибович 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1  8 3 

2. Гереев Алви Арбиевич 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0  3 2 

3. Довтаев Беслан Умарович 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0  7 3 

4. Датобаев Умар  Расулович 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1  7 3 

5. Какраев Асхаб Нажмудинович 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1  7 3 

6. Какраев Ибрагим Хусайнович 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0  8 3 

7. Мадашова Х0ава Зелимхановна 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1  7 3 

8. Масхадов Аюб Макалович 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0  2 2 

9. Масхудов Увайс Зубайраевич 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1  5 3 

10. Сельмишева Жайна Заурбековна 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1  9 4 

11. Сулейманов Рахим Халидович 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0  7 3 

12. Тепсурканова Самира Артуровна 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1  7 3 

13. Усмаева Марьям Романовна 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1  7 3 



№ Класс По списку Писали 5 4 3 2 Успев Качества 

1 10а 20 20 0 5 11 4 80 20 

2 10б 13 13 0 1 10 2 85 8 

  33 33 0 6 21 6 83 14 

 

 

10 класс 

Всего обучающихся -33 

Присутствовало -33 

Отсутствовало- 0 

 

Получили зачет-77 чел. 

Незачет- 6 чел. 

Рекомендации: 

1.Учителю русского языка Хасухаджаевой Т.А. систематически проводить работу по повышению качества  знаний 

обучающихся.    

2.На уроках и дополнительных занятиях уделять больше внимания практической направленности обучения. 

3.Классным руководителям  10 классов А.Р.Байсуеву, Т.А.Хасухаджаевой довести результаты диагностики до сведения 

родителей обучающихся. 

 

Заместитель директора по УР                                           Межиева М.Д. 

 



 

 

 

 

 

 


